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Annotatsiya: Bugungi kunda globalizatsiya va texnologiyaning rivojlanishi tufayli, 

chet tillarini o'rganish har bir inson uchun muhim ko'nikmalardan biriga aylanmoqda. 

Ayniqsa, kichik yoshdagi bolalar uchun chet tili o'rganishning afzalliklari va zarurligi 

haqida turli nuqtai nazarlar mavjud. Ushbu maqolada kichik yoshdagi bolalarda chet 

tilini o'rganishning foydalari va ehtimoliy nojo'ya ta'sirlari tahlil qilinadi. 

Kalit so‘zlar: kognitiv rivojlanish, interaktiv faoliyatlar, mantiqiy fikrlash va analitik 

qobiliyatlarni, o'qish va yozish ko'nikmalari 

Abstract: Due to the development of globalization and technology, learning foreign 

languages has become one of the essential skills for every individual. There are various 

perspectives on the advantages and necessity of learning a foreign language, especially 

for young children. This article will analyze the benefits and potential negative effects of 

learning a foreign language in young children. 

Key Words: cognitive development, interactive activities, logical thinking, analytical 

skills, reading and writing abilities. 

 

Ba'zi mutaxassislar bolalarga kichik yoshdan boshlab chet tilini o'rgatishni rivojlanish 

jarayonining muhim qismi sifatida ko'rishadi, boshqalari esa buni ortiqcha talablarga 

solish deb hisoblashadi. Kichik yoshdagi bolalar, ayniqsa, 3-6 yosh orasidagi davrda 

o'zgartirishlarga juda mos keladi
1
.  

Miya rivojlanishi va plastiklik  

Psixologik tadqiqotlarga ko'ra, bolalar bu davrda boshqa tillarni o'rganishga yuqori 

darajada qodir. Buning sababi, miya plastiklik darajasining yuqori bo'lishidir. Til 

o'rganish jarayonida bolaning miyasi yangi va murakkab neyron tarmoqlarini 

shakllantiradi, bu esa ularning mantiqiy fikrlash, xotira, va muammolarni hal qilish 

qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. Misol tariqasida aytish mumkin, agar 

kichik yoshdagi bola nemis tilida oddiy so'zlarni o'rganishni boshlasa, masalan, "der 
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Hund" (it) yoki "die Katze" (mushuk), uning miyasi yangi so'zlarni eslab qolish va ularni 

boshqa mavzularda ishlatish uchun yangi bog'lanishlar hosil qiladi. Bu esa uning ongini 

rivojlantiradi, chunki u bir nechta so'zlarni ajratib, turli vaziyatlarda ishlatishni o'rganadi. 

 Kommunikatsiya qobiliyatlari 

Chet tilini o'rganish bolalar uchun yaxshi kommunikatsiya ko'nikmalarini 

shakllantiradi. Ko'p tilli bolalar odatda o'z fikrlarini yanada samarali tarzda ifodalashadi, 

tushunish qobiliyatlari yanada rivojlanadi. Bu, shuningdek, ijtimoiy muloqotda 

yaxshilanishiga olib keladi, chunki ular turli madaniyatlar bilan tanishib, boshqalar bilan 

osonroq aloqaga chiqishadi. 

Bir vaqtning o'zida nemis va rus tillarini o'rganayotgan bir bola, o'z ona tili bo'lgan 

o'zbek tilidan tashqari, o'zini nemis va rus tillarida ifodalashda ham yaxshi 

muvaffaqiyatlarga erishadi. Misol uchun, bola o'zini nemis tilida "Wie geht es dir?" deb 

so'raganda, rus tilida esa "Как дела?" deb so'rashni ham biladi. Bu unga turli 

madaniyatlar bilan o'zaro muloqotda bo'lishda qo'shimcha imkoniyatlar yaratadi. 

Kichik yoshdagi bolalar uchun chet tilini o'rganish jarayoni o'yin va amaliy faoliyatlar 

orqali amalga oshirilishi kerak. Bu yoshdagi bolalar tilni o'rganishda o'yinlar, qo'shiqlar, 

hikoyalar va rasmli kitoblar yordamida samarali o'rganadilar. Quyidagi usullar bolalar 

uchun eng samarali bo'lishi mumkin
2
: 

 O'yinlar orqali o'rganish: Tilni o'rganish o'yinlar va interaktiv faoliyatlar orqali 

amalga oshirilganda, bolalar ko'proq ishtirok etadilar va bu jarayonni qiziqarli deb 

biladilar. Misol uchun, "so'zlarni topish" o'yinlari yoki "rasm va so'zlarni bog'lash" kabi 

faoliyatlar bolalar uchun juda foydalidir. 

 Qo'shiqlar va she'rlar: Bolalar uchun qo'shiqlar va she'rlar nafaqat til o'rganishni 

osonlashtiradi, balki ularni eslab qolish va talaffuzni to'g'ri qilishga yordam beradi. Ritim 

va ohang yordamida yangi so'zlarni o'rganish, bolalarga o'zlashtirishni osonlashtiradi. 

 Vizual materiallar: Rasmli kitoblar va illyustratsiyalar orqali til o'rganish bolalar 

uchun juda samarali bo'ladi. Rasm va so'zlarni birlashtirib, bola yangi so'zlarni o'rganadi 

va ularga oid tushunchalarni shakllantiradi
3
. 

 Kognitiv va akademik rivojlanish 

Chet tilini o'rganish bolalar uchun boshqa akademik sohalarda ham yutuqlarga olib 

kelishi mumkin. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, ko'p tildan foydalanuvchi bolalar 

matematikada, xususan, mantiqiy fikrlash va analitik qobiliyatlarni rivojlantirishda 

muvaffaqiyatliroq bo'lishadi. Bundan tashqari, chet tili o'rganish bolalarda 

konsentratsiyani oshiradi va ularni ko'proq sinovlarga tayyorlaydi. 
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Misol: Bir nechta tillarni o'rgangan bolalar, matematik masalalarni hal qilishda, 

masalan, "Matematikani yaxshi o'rganayotgan o'quvchilar ingliz va nemis tillarini yaxshi 

biladilar", degan tahlillarni ko'rsatgan. Buning sababi, ko'p tildan foydalanish, bolalarda 

mantiqiy va analitik fikrlashni rivojlantiradi, bu esa akademik muvaffaqiyatlarga olib 

keladi. 

 Madaniy tushuncha va global qarash 

Chet tilini o'rganish orqali bolalar turli madaniyatlar va dunyoqarashlar haqida ko'proq 

bilib olishadi. Bu esa ularning dunyoqarashini kengaytiradi va ularni boshqa millatlar va 

xalqlar bilan to'g'ri muloqot qilishga o'rgatadi. Global dunyoda ko'p tilda so'zlashish 

qobiliyati bolaning kelajakdagi kasbiy muvaffaqiyatlariga ham katta hissa qo'shadi. 

 Misol uchun, Xitoyda yashayotgan bir bola nemis va ingliz tillarini biladi. Bu uning 

boshqa davlatlardan kelgan bolalar bilan oson muloqot qilishiga yordam beradi, 

shuningdek, Germaniyada ishlash yoki o'qish imkoniyatlarini ham yaratadi. Chet tili 

o'rganish, uni global dunyo bilan integratsiyalashgan va ko'p madaniyatli shaxsga 

aylantiradi. 

Ba'zi mutaxassislar bolalar uchun chet tilini majburiy ravishda o'rgatish, ularga 

ortiqcha stress va bosimni keltirib chiqarishi mumkinligini ta'kidlaydilar. Ayniqsa, bolalar 

hali o'z ona tillarini mukammal o'zlashtira boshlamaganida, qo'shimcha tillarni o'rganish 

ularning ruhiy holatiga salbiy ta'sir ko'rsatishi mumkin. Bu holat o'qish yoki yozish 

ko'nikmalarini rivojlantirishda qiyinchiliklar keltirib chiqaradi. 

Ba'zi tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, agar bola juda kichik yoshdan boshlab bir nechta 

tillarni o'rganishga majbur bo'lsa, uning ona tilidagi ko'nikmalari rivojlanishida 

kechikishlar yuzaga kelishi mumkin. Bolalar har bir tilni ajratish va uni to'g'ri ishlatish 

uchun ko'proq vaqt va energiya sarflashi kerak. Bu, ayniqsa, tilni o'rganishning ikki 

yo'nalishda olib borilishi bolaning lingvistik rivojlanishiga ta'sir qilishi mumkin. 

Bolalar uchun bir nechta tillarni o'rganishning nojo'ya ta'siri bo'lishi mumkin. Masalan, 

ularning o'qish va yozish ko'nikmalarida ayrim qiyinchiliklar yuzaga kelishi mumkin. 

Chet tilini o'rganish bolaning tilni eslab qolish va to'g'ri ifodalashdagi muvaffaqiyatiga 

salbiy ta'sir ko'rsatishi mumkin, chunki ular har bir tilda to'g'ri talaffuzni va grammatikani 

ajratishda qiynalishlari mumkin. 

Kichik yoshdagi bolalarda chet tilini o'rganishning afzalliklari va salbiy tomonlari 

o'rtasida muvozanatni saqlash zarur. Barcha bolalar turli darajadagi o'rganish qobiliyatiga 

ega, shuning uchun ular uchun chet tilini o'rganish usullari moslashtirilishi kerak. Agar 

bolaga chet tilini o'rgatish jarayoni tabiiy va qulay tarzda amalga oshirilsa, uning 

kognitiv, ijtimoiy va madaniy rivojlanishiga katta hissa qo'shadi. Biroq, bu jarayonni 
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bolaga ortiqcha bosim o'tkazmasdan va uning ehtiyojlariga moslashtirilgan holda amalga 

oshirish zarur. 

Shu bilan birga, bolaga ona tilini mukammal o'zlashtirishga imkon berish va chet tilini 

o'rganishning o'z vaqtida boshlanishini ta'minlash muhimdir. Yaxshi muvozanatni topgan 

holda, chet tilini o'rganish bolalar uchun katta imkoniyatlarga olib kelishi mumkin, ammo 

ularning rivojlanish jarayonida bunday o'quv usullari ehtiyotkorlik bilan qo'llanilishi 

kerak.  
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